
Istituto Comprensivo
MEZZOLOMBARDO-PAGANELLA

Via degli Alpini, 17 – 38017 Mezzolombardo – C.F. 96057000224
Pec: ic.mezzolombardo@pec.provincia.tn.it

Provincia Autonoma
di Trento

DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA N. 121

OGGETTO: Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema 
educativo  provinciale  2024-2026  –  Conferma  addetto  anticorruzione  e  trasparenza 
dell’Istituto Comprensivo Mezzolombardo-Paganella.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Visto  il  Piano triennale  per  la  prevenzione della  corruzione e  per  la  trasparenza nel  sistema educativo 
provinciale 2024-2026 adottato dalla Giunta Provinciale con deliberazione n. 96 del 2 febbraio 2024.

Vista la circolare n. 2/2024 - Anticorruzione/Trasparenza Prot. n. 378896 di data 20 maggio 2024 trasmessa 
dall’Ufficio  anticorruzione,  trasparenza  e  privacy  del  Dipartimento  Istruzione  e  Cultura  recante  le 
indicazioni  per  gli  adempimenti  in  materia  di  anticorruzione  e  trasparenza  a  carico  delle  istituzioni 
scolastiche.

Vista la legge 6 novembre 2012 n. 190 (Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e  
dell'illegalità nella pubblica amministrazione).

Vista  la  Legge  Provinciale  30  maggio  2014,  n.  4  (Disposizioni  riguardanti  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni e modificazione della legge provinciale 28 marzo 2013 n. 5).

Vista la Legge Provinciale 7 agosto 2006 n. 5 “Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino” –  
Legge Provinciale sulla scuola.

Considerata la necessità di individuare un addetto anticorruzione e trasparenza.

Tenuto conto che tale nomina non dà diritto ad alcun compenso economico.

DETERMINA

1. di  confermare  la  Responsabile  Amministrativa  Scolastica  dott.ssa  Emanuela  Rossi  quale  addetto 
anticorruzione e trasparenza dell’Istituto Comprensivo Mezzolombardo-Paganella per l’anno scolastico 
2024/2025;

2. di  trasmettere  al  Dipartimento  istruzione  e  cultura  della  Provincia  autonoma  di  Trento  il  presente 
provvedimento di nomina;

3. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  oneri  aggiuntivi  a  carico  del  bilancio  
dell’Istituzione scolastica;

4. di pubblicare la presente determinazione nelle forme previste dal comma 6 dell’art.14 del D.P.G.P. 18 
ottobre 1999, n.13-12/Leg, nella sezione Pubblicità legale dell’Istituzione scolastica;

5. di  precisare  che,  ai  sensi  dell’art.  4  della  L.P.  30  novembre  1992  n.  23,  avverso  la  presente  
determinazione è ammesso:

- reclamo al Dirigente Scolastico entro il periodo di pubblicazione di 15 giorni, ai sensi dell’art. 14,  
comma 6, del D.P.G.P. 18 ottobre 1999 n. 13-12/Leg.;

- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni da 
parte di chi vi abbia interesse ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104;

- in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 
del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199.

icspm_tn-29/10/2024-121 - Determinazione del dirigente scolastico



LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Prof.ssa Cinzia Casna

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e  conservato  presso  questa 
Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs.  
82/05).  La  firma  autografa  è  sostituita  dall’indicazione  a  stampa  del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).


	DETERMINAZIONE DELLA DIRIGENTE SCOLASTICA N. 121
	1. di confermare la Responsabile Amministrativa Scolastica dott.ssa Emanuela Rossi quale addetto anticorruzione e trasparenza dell’Istituto Comprensivo Mezzolombardo-Paganella per l’anno scolastico 2024/2025;

		2024-10-28T16:52:27+0100




